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      Krosno, dnia 19.07.2019 r.

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Miasto Krosno”.
Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawców pytania dotyczące treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu:
Pytanie nr 40:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 25 - "Wydane przez PGE Dystrybucja warunki techniczne modernizacji oświetlenia jednoznacznie określają, iż oprawy mają być wykonane w II klasie ochronności". Prosimy o udostępnienie wymienionych warunków.
Odpowiedź nr 40:
„Warunki techniczne dla modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Miasto Krosno” wydane przez PGE Dystrybucja RE Krosno w załączeniu.
Pytanie nr 41:
W pkt 10.6 Zał. nr 1 zapisano: "Warunkiem odbioru robót jest wykonanie pomiarów i dostarczenie wyników w formie papierowej potwierdzających, że energia bierna pojemnościowa została całkowicie skompensowana, a energia bierna indukcyjna nie przekracza dopuszczalnej wartości (tg( < 0,4)". Prosimy o sprecyzowanie, czy kompensację należy zastosować w oprawach oświetleniowych, czy też należy zamontować w szafach oświetleniowych kompensator mocy biernej pojemnościowej LED? 
Odpowiedź nr 41:
W treści załącznika nr 3 – kalkulacja ceny oferty w pozycji 10 kosztorysu ofertowego jest pozycja jednoznacznie wskazująca, że mają zostać dostarczone oraz zamontowane zbiorcze kompensatory mocy biernej, w tym pojemnościowej.
Pytanie nr 42:
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy zastosowaniem innych opraw w obliczeniach, a innych w zestawieniu mocy branych pod uwagę przy wyliczeniu wagi oferty. Przykładowo na str. 98 zastosowano oprawę o mocy 192 W, aby spełnić wymagania oświetleniowe, przy czym w zestawieniu mocy z tabeli nr 7 maksymalna moc opraw wynosi 138 W (a nie 192 W). Jest to jedna z wielu nieścisłości, których jest więcej, co skutkuje przełożeniem na sumaryczną moc zainstalowaną braną pod uwagę przy wyborze najkorzystniejszej oferty. 
Odpowiedź nr 42:
Zamieszczone w zał. nr 1 przykładowe obliczenia fotometryczne a moce z tych obliczeń mogą się różnić od mocy wskazanych jako referencyjne. Wykonawcy mają obowiązek dobrać moce opraw wynikające z własnych obliczeń, stosując identyczne dane wejściowe i parametry geometryczne sytuacji oświetleniowych mając na uwadze, że suma mocy wszystkich opraw nie może być większa od tej, która została wskazana jako maksymalna. Zamawiający przypomina, że kategorycznie wymagane jest zastosowanie mocy niższej niż 209,71 kW dla całego systemu. Sumaryczna moc opraw wyliczona z przykładowych obliczeń fotometrycznych jest niższa (206,85 kW) niż wymagana moc graniczna (209,71 kW) wynikająca z warunków dofinansowania (która została wykazana w tabeli w załączniku nr 1). 
Pytanie nr 43:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada zgody na wejścia od właścicieli działek i uzgodnienia na położenie nowych kabli oraz zajęcie pasa drogowego? Czy też uzyskanie ich leży po stronie Wykonawcy? 
Odpowiedź nr 43:
W zakresie niniejszego postępowania nie występuje wymiana i układanie nowych kabli. W zakresie prac remontowych znajduje się wymiana wyeksploatowanych słupów (bez zmiany ich położenia). W tym przypadku wykonawczy projekt budowlany nie jest wymagany. Formalności związane z zajęciem pasa drogowego leżą po stronie wykonawcy.
Pytanie nr 44:
Prosimy o przedstawienie wytycznych do wykonania projektu wykonawczego. Czy Zamawiający posiada komplet map do celów projektowych potrzebnych do wykonania projektu na cały zakres zamówienia? Czy też ich uzyskanie leży po stronie Wykonawcy robót? Czy Zamawiający posiada dokumentacje projektową na istniejące trasy oświetleniowe i czy je udostępni Wykonawcy?
Odpowiedź nr 44:
W zakresie zamówienia nie jest wymagane wykonanie projektu wykonawczego. Zakres zamówienia nie obejmuje budowy nowych elementów infrastruktury oświetleniowej. Wykonawca ma obowiązek wykonania dokumentacji technicznej i powykonawczej oraz uzgadnianie jej w PGE Dystrybucja RE Krosno. Jej szczegółowy zakres został opisany w pkt 11 (str. 22) Załącznika nr 1 do SIWZ. 

Pytanie nr 45:
Zamawiający w p. 5.10 Załącznika nr 1 zawarł warunek, że sterownik oprawy powinien komunikować się przez GPRS i SMS.

Czy w obliczu planowanego wyłączenia GPRS (sieci 2 G) w przeciągu najbliższych   2-3 lat, Zamawiający dopuszcza komunikację po GSM ? W przeciwnym wypadku po wyłączeniu nadajników 2 G sterowniki nie będą mogły się komunikować z serwerem. 
Odpowiedź nr 45:
Zamawiający dopuszcza komunikację GSM.
Pytanie nr 46:
Zamawiający w p. 5.10 Załącznika nr 1 zawarł warunek, że oprawy muszą posiadać sterownik (zintegrowany w zasilaczu, zewnętrzny w oprawie lub poza oprawą) umożliwiający grupowe przeprogramowywanie profilu redukcji mocy dla opraw w obrębie danej szafy sterującej. Oznacza to prawdopodobnie, że sygnał ze sterownika do zasilacza w oprawie powinien być transmitowany po sieci NN.

Czy Zamawiający dopuści transmisję sygnału sterującego z szafki do oprawy w sposób bezprzewodowy? Ze względu na duże interferencje i zakłócenia w sieci energetycznej, ten sposób komunikacji może okazać się mało skuteczny i podatny na uszkodzenia. Jeżeli intencją Zamawiającego jest możliwość sterowania i zarządzania oprawami (w ramach jednego obwodu lub poza nim), to forma komunikacji jest niepotrzebnym ograniczeniem. Co więcej, wykorzystanie komunikacji bezprzewodowej pozwala na instalację dużo mniejszej ilości sterowników w szafkach, a co za tym idzie, dużo ponoszenia dużo niższych kosztów utrzymania w przyszłości. Poza tym tego typu system byłby otwarty na przyszłe rozwiązania w zakresie SMART CITY, czego obecnie wymagany system nie umożliwi. Wydaje się, że tak duża inwestycja powinna umożliwić Zamawiającemu wykorzystanie jej elementów w przyszłości. 
Odpowiedź nr 46:
Zamawiający opisał funkcje systemu sterowania poprzez określenie funkcjonalności systemu. Wybrany sposób transmisji to asynchroniczna, napięciowa, która nie jest podatna na żadne interferencyjne zakłócenia. 
Opis opraw oświetleniowych zawiera zapis dotyczący standaryzowanego, oprzewodowanego gniazda umożliwiającego montaż dodatkowych czujników lub sterowników na oprawie, co jest otwarciem na przyszłe rozwiązania SMART CITY. 
Wymagania dotyczące funkcjonalności i wydajności pozostają bez zmian.

Pytanie nr 47:
Zamawiający w p. 5.10 Załącznika nr 1 zawarł warunek, że sterownik powinien posiadać możliwość zdalnej aktualizacji oprogramowania i ustawień po GPRS.

Analogicznie do pytania nr 45 - czy Zamawiający dopuści inną formę komunikacji (po GSM) w związku z planowanym wyłączeniem nadajników sieci 2 G ?
Odpowiedź nr 47:
Zamawiający dopuszcza komunikację GSM.
Pytanie nr 48:
Zamawiający w p. 5.4 Załącznika nr 1 zawarł warunek: Oprawa wyposażona w uniwersalny uchwyt do montażu na słupie i na wysięgniku. Możliwość regulacji: Na słupie/wysięgniku o średnicach O 48 - 60 mm — regulacja w zakresie 0-90 ze stopniem 50. W związku z faktem, iż większość opraw posiada możliwość montażu w pozycji pionowej i poziomej, nie ma fizycznej możliwości, aby wykorzystać tak szeroki zakres regulacji (możliwa jest wykorzystanie regulacji jedynie w zakresie    0-45 stopni, gdyż pozostały zakres jest związany ze zmianą pozycji montażu).

Czy Zamawiający dopuści zatem oprawy o możliwości montażu w poziomie lub pionie z regulacją w zakresie 0-45 stopni ?

Jeżeli nie, prosimy o wyjaśnienie techniczne braku takiej zgody, gdyż w takim przypadku Zamawiający będzie wymagał elementu, z którego nie będzie w stanie skorzystać.

Odpowiedź nr 48:
Zamawiający dopuszcza oprawy o możliwości montażu w poziomie lub pionie z regulacją w zakresie 0-45 stopni.
Pytanie nr 49:
Zamawiający w p. 5.4 Załącznika nr 1 zawarł warunek: PF > 0,95 (cos ( > 0,95) lub tg ( < 0,325. Ponieważ samo spełnienie tych wymagań nie oznacza automatycznie, iż Zamawiający nie będzie obciążany za moc bierną pojemnościową (tg( dla opraw LED ma wartość ujemną, która generuje moc bierną), prosimy o wyraźne potwierdzenie, iż Wykonawca nie będzie obciążany za wystąpienie mocy biernej, jeżeli oprawy spełniają stawiany warunek w zakresie wartości cos ( i tg (. Dla pełnego zabezpieczenia Zamawiającego należałoby zainstalować urządzenia kompensujące moc bierną, jest to jednak dodatkowy wydatek, którego Zamawiający w obecnym SIWZ nie przewiduje. 

Odpowiedź nr 49:
W zakresie zamówienia znajduje się instalacja układów redukcji mocy biernej w szafach oświetleniowych (pozycja taka znajduje się w m.in. w Zał. nr 3 do SIWZ - Kalkulacja ceny oferty). 
Pytanie nr 50:
W pkt. 7 Zał. nr 1 zapisano: "Przed przystąpieniem do wykonywania prac, ale nie później niż w dniu przekazania ternu prac, Wykonawca jest zobowiązany podpisać z PGE Dystrybucja SA "Porozumienie o współpracy w zakresie modernizacji instalacji oświetlenia drogowego" regulujące warunki współpracy i odpłatności za świadczone usługi", oraz przedłożyć je Zamawiającemu. Prosimy o udostępnienie wzoru takiego porozumienia i umowy oraz udostępnienie cennika odpłatności za świadczone usługi.
Odpowiedź nr 50:
Warunki współpracy pomiędzy wykonawcą a PGE Dystrybucja mają określić zainteresowane strony porozumienia.
Pytanie nr 51:
W pkt. 11 "Dokumentacja powykonawcza" Zał. nr 1 zapisano: "Dokumentacja powykonawcza będzie zawierała: 

- schemat jednokreskowy obwodów oświetleniowych w zakresie stacji transformatorowej z zaznaczonymi oprawami oświetleniowymi. Należy na schemacie określić typ i moc opraw". Prosimy o doprecyzowanie, czy do schematu jednokreskowego należy dołączyć mapkę sytuacyjną z naniesioną lokalizacją danej wymienionej oprawy, czy wystarczający będzie sam schemat jednokreskowy? 
Odpowiedź nr 51:
Mapka sytuacyjna nie jest wymagana, wystarczy schemat ideowy połączeń w formie jednokreskowej.
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